
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 85     del  10-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 19:45,  nella Sede Comunale, convocata nei

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

POMPOZZI STEFANO VICESINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE ESTERNO A

ORDINANZA COMMISSARIO STRAORODINARIO DEL GOVERNO PER LA
RICOSTRUZIONE N. 56 DEL 10 MAGGIO 2018. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI RIPARAZIONE DEL DANNO E
RAFFORZAMENTO LOCALE DEL PALAZZO MUNICIPALE DI
SERVIGLIANO.

Ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Generale CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

 1



INQUADRAMENTO GENERALE

ELENCO ELABORATI

0 GEN A EE ELENCO ELABORATI -

N.
prog
ressi
vo

1 GEN A RE Relazione tecnica illustrativa -

Codice elaborato

TITOLO

2 GEN A FO Documentazione fotografica -

SCALA

LA GIUNTA COMUNALE��������....��..

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi
interessati, secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO, costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge
n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 24 del D.P.R. 207/2010
e successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo redatto dal tecnico incaricato Ing.
Michele Tarulli dei lavori di Riparazione del danno e rafforzamento locale palazzo municipale di
Servigliano che comporta una spesa complessiva pari ad euro 600.000,00 di cui euro 484.054,17
per lavori, compresi gli oneri per la sicurezza, ed euro 115.945,83 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

RILIEVO

PROGETTO

3 ARC A EG Stato di fatto:piante,prospetti,sezioni,rilievo tecnologico 1:100

Disci
plin
a
Revis
ione

4 ARC A EG Stato del danno:piante,prospetti,sezioni 1:100

Tipo
elabo
rato

 2

Riparazione del danno e rafforzamento locale
palazzo municipale di Servigliano



A

14 STR A EG Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi non
strutturali 1:50

EG Prospetti con inquadramento interventi strutturali

15 STR A EG Prospetti con inquadramento interventi non strutturali 1:50

1:50

EG

16 STR A EG Sezioni con inquadramento interventi non strutturali 1:50

Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi strutturali

8

17 STR A RE Relazione tecnica strutturale -

STR A

18 STR A RE Relazione sui materiali impiegati -

EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali

19 STR A RE Relazione geotecnica e sulle fondazioni -

1:50

1:50

ARCHITETTONICO

STRUTTURE

9

20 ARC A EG Stato di progetto:piante, prospetti, sezioni 1:100

STR A

COMPUTI METRICI E STIME

EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali

21 CMS A ET Computo Metrico Estimativo -

1:100 - 1:50

5

22 CMS A ET Computo Metrico Estimativo Sicurezza -

6

10

23 CMS A ET Computo Metrico Estimativo Manodopera -

STR A

24 CMS A ET Elenco prezzi -

EG Soppalco in acciaio con particolari costruttivi

25 CMS A ET Analisi prezzi -

1:20 – 1:10

STR

SICUREZZA

A

11

26 SIC A ET Relazione Piano di Sicurezza e Coordinamento -

STR A

27 SIC A ET Analisi e valutazione dei rischi -

EG Particolari costruttivi

28 SIC A ET Cronoprogramma -

1:50 – 1:10

EG

TECNICA AMMINISTRATIVA

Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi strutturali

11/A

29 TAM A ET Asseverazione nesso di casualità e conformità urbanistica -

STR A

30 TAM A ET Quadro tecnico economico -

EG Distinta armature longitudinali del cordolo in C.A. in copertura

31 TAM A ET Progetto formato digitale su supporto CD -

1:50

1:50

IMPIANTI

STR

12

32 IMP A EG Piano di installazione impianto termico 1:100

STR A

33 IMP A EG Piano di installazione impianto elettrico e schemi unifilari 1:100

EG Particolari costruttivi

34 IMP A EG Relazione tecnica impianti termico ed elettrico -

1:10

A

ALLEGATI

7

13

Allegato 1 Relazione prima integrazione -

STR A

Allegato 2 Denuncia lavori -

EG Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi non strutturali 1:50

 3

STR



 4

DI DARE ATTO CHE il costo dell'intervento che ammonta a complessivi € 600.000,00 è finanziato
con i fondi previsti dall'Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione
n. 56 del 10 maggio 2018 “Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione
e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24/08/2016. Modifiche e integrazioni alle
ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n. 33 dell'11 luglio 2017, n. 37 dell'8 settembre 2017.
Individuazione degli interventi che rivestono importanza essenziale ai fini della ricostruzione, per
cui trova applicazione l’art. 14 comma 3-bis e 3-bis 1 del D.L. 189/2016 e ss. mm. e ii.” e che
nell’Allegato 1 della predetta Ordinanza risulta inserita l’opera pubblica in oggetto.

DI DARE ATTO INOLTRE CHE:
- gli elaborati tecnici del predetto progetto vengono conservati agli atti degli uffici comunali;
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- il responsabile del procedimento provvederà a quanto necessario per l’attuazione del presente
provvedimento;
- all’opera pubblica di cui al presente progetto non si applicano le disposizioni del titolo 2° D.P.R.
06.06.2001 n. 380 in conformità alla lettera c), 1° comma, articolo 7 del citato D.P.R. 380/2001 in
quanto opera pubblica assistita da validazione ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554;
- l’intervento è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti
annuali in quanto di importo superiore a 100.000,00 euro (articolo 21 D.Lgs. n. 50/2016).

DI PRENDERE ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi previsto
dall'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è l'Ing. Gianni Del Bianco Responsabile del III Settore del Comune di
Servigliano.

DI DEMANDARE ai competenti responsabili dei Servizi l'adozione dei conseguenti atti
amministrativi necessari per dare attuazione a quanto disposto con il presente atto.

Di TRASMETTERE il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo
125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali".

Inoltre, stante l'urgenza di dare attuazione al presente atto, per le motivazioni espresse nel
documento istruttorio, con successivi voti unanimi, FAVOREVOLI, resi in forma palese

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4̂, del
D.Lg.vo 18.08.2000, n.267.Lg.vo 18.08.2000, n.267.



 5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii;
O.C.S.R. 56 del 10 maggio 2018.

MOTIVAZIONE

Tutto il territorio comunale, a partire dal 24.08.2016, è stato interessato da forti eventi sismici che
hanno provocato danni agli immobili pubblici, privati e alle infrastrutture pubbliche, ecc.

L’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione n. 56 del 10.05.2018 ha ad oggetto:
“Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino
delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”.

Nell’allegato n. 1 alla prima richiamata Ordinanza è incluso il Comune di Servigliano con l'opera
“Municipio del Comune di Servigliano”.

Dalla verifica del C.I.R. effettuata dall’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – Sisma 2016, assunta
al protocollo comunale al n. 501 del 28/01/2019, si evince un importo convalidato pari ad euro
600.000,00 per l’esecuzione dei lavori di riparazione dei danni e per il rafforzamento locale del
Municipio del Comune di Servigliano.

Con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 76 del  30.05.2019 si è provveduto ad affidare la
la progettazione definitiva ed esecutiva dei “Lavori di riparazione danni e rafforzamento locale del
Palazzo Municipale di Servigliano – Id 781 – OCSR n. 56/2018” all’Ing. Michele Tarulli, con sede a
Fermo (FM) in via G. Agnelli 22/24, per un importo contrattuale pari ad € 39.718,32, più cassa
previdenziale ed iva come per legge.

Con nota assunta al protocollo comunale al n. 5670 del 18.09.2019, l’Ing. Michele Tarulli ha
trasmesso il progetto definitivo dei “Lavori di riparazione danni e rafforzamento locale del Palazzo
Municipale di Servigliano – Id 781 – OCSR n. 56/2018” che comporta una spesa complessiva di €
600.000,00.

Il Comune di Servigliano con nota prot. n. 5871 del 28.09.2019 ha inviato all’Ufficio Speciale
Ricostruzione Marche Sisma 2016 il sopra richiamato progetto definitivo.

L’USR Marche, con nota assunta al protocollo comunale al n. 6697 del 31.10.2019, ha richiesto la
produzione di documentazione integrativa.

Il Comune di Servigliano con nota  Prot. 7507 del 06.12.2019 ha inviato all’Ufficio Speciale
Ricostruzione Marche Sisma 2016  la documentazione integrativa richiesta “Integrazione n. 1”
fornita dall’Ing. Michele Tarulli con nota assunta al protocollo comunale al n. 7350 del 29.11.2019.

Il Responsabile Unico del Procedimento, previsto dall'articolo 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 è
stato individuato nel responsabile del III settore Ing. Gianni Del Bianco.



TITOLO

2 GEN A FO Documentazione fotografica -

SCALA

La validazione del progetto definitivo ed il relativo verbale di verifica sono stati redatti in data
28.09.2019 dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Gianni Del Bianco con Prot. 5870.

Il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedimento telematico dal sito del
Comitato CIPE, è il seguente: I24C18000190001.

Al finanziamento della spesa si farà fronte con il contributo concesso dal Commissario
Straordinario del Governo ai sensi dell'O.C.S.R. n. 56/2018.

L’intervento, ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 è inserito nel Programma Triennale
dei Lavori Pubblici in quanto l’importo dello stesso è superiore a 100.000 Euro.

L’articolo 23 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 definisce i livelli della progettazione per
gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi e, in particolare, il comma 7 reca
disposizioni in merito al progetto definitivo.

Il progetto definitivo dei “Lavori di riparazione danni e rafforzamento locale del Palazzo Municipale
di Servigliano – Id 781 – OCSR n. 56/2018” che comporta una spesa complessiva pari ad €
600.000,00 di cui € 484.054,17 per lavori, compresi gli oneri per la sicurezza, ed euro 115.945,83
per somme a disposizione dell’Amministrazione, è composto dai seguenti elaborati:

RILIEVO

PROGETTO

3 ARC A EG Stato di fatto:piante,prospetti,sezioni,rilievo tecnologico 1:100

Disci
plin
a
Revis
ione

4 ARC A EG Stato del danno:piante,prospetti,sezioni 1:100

Tipo
elabo
rato

STRUTTURE

5 STR A EG Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi strutturali 1:50

Riparazione del danno e rafforzamento locale
palazzo municipale di Servigliano

INQUADRAMENTO GENERALE

6 STR A EG Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi strutturali 1:50

ELENCO ELABORATI

7 STR A EG Prospetti con inquadramento interventi strutturali 1:50

0 GEN

8 STR A EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali 1:50

A EE

9 STR A EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali 1:100 - 1:50

ELENCO ELABORATI -

10 STR A EG Soppalco in acciaio con particolari costruttivi 1:20 – 1:10

N.
prog
ressi
vo

11 STR A EG Particolari costruttivi 1:50 – 1:10

1 GEN

11/A STR A EG Distinta armature longitudinali del cordolo in C.A. in copertura 1:50

A RE Relazione tecnica illustrativa -

 6

Codice elaborato



ARCHITETTONICO

14 STR

20 ARC A EG Stato di progetto:piante, prospetti, sezioni 1:100

A EG

COMPUTI METRICI E STIME

Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi non
strutturali 1:50

21 CMS A ET Computo Metrico Estimativo -

Particolari costruttivi 1:10

22 CMS A ET Computo Metrico Estimativo Sicurezza -

15 STR

23 CMS A ET Computo Metrico Estimativo Manodopera -

A EG

24 CMS A ET Elenco prezzi -

Prospetti con inquadramento interventi non strutturali 1:50

25 CMS A ET Analisi prezzi -

12 STR

SICUREZZA

16 STR

26 SIC A ET Relazione Piano di Sicurezza e Coordinamento -

A EG

27 SIC A ET Analisi e valutazione dei rischi -

Sezioni con inquadramento interventi non strutturali 1:50

28 SIC A ET Cronoprogramma -

13 STR

TECNICA AMMINISTRATIVA

17 STR

29 TAM A ET Asseverazione nesso di casualità e conformità urbanistica -

A RE

30 TAM A ET Quadro tecnico economico -

Relazione tecnica strutturale -

31 TAM A ET Progetto formato digitale su supporto CD -

A EG

IMPIANTI

18 STR

32 IMP A EG Piano di installazione impianto termico 1:100

A RE

33 IMP A EG Piano di installazione impianto elettrico e schemi unifilari 1:100

Relazione sui materiali impiegati -

34 IMP A EG Relazione tecnica impianti termico ed elettrico -

Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi non strutturali 1:50

ALLEGATI

19 STR

Allegato 1 Relazione prima integrazione -

A RE

Allegato 2 Denuncia lavori -

Relazione geotecnica e sulle fondazioni

Il costo complessivo del predetto intervento ammonta ad € 600.000,00 come distinto nel quadro
economico di seguito riportato:

-

A

 7

EG



a.2 Importo lavori (riduzione vulnerabilità) 57.183,90 €

c Somme a disposizione dell'amministrazione per lavori 115.945,83 €

433.671,59 €

c.1 IVA su importo totale lavori (10%) 48.405,42 €

QUADRO ECONOMICO

a.3

c.2 Spese tecniche (Progettazione Strut ed Arch, C.S.P. e C.S.E.)

Importo lavori (finiture) 162.368,09 €

c.2.1 Spese tecniche 39.718,32 €

a

c.2.2 CNPAIA (4%) 1.588,73 €

a.1

a.4

c.2.3 IVA Spese tecniche (22%) 9.087,55 €

Importo lavori (impiantistica) 10.141,82 €

c.3 Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs 50/2016) 2% 9.681,08 €

Importo lavori (strutturale)

c.4 Imprevisti 6.786,11

203.977,78 €

b

c.4.1 IVA su imprevisti 678,61 €

Oneri per la sicurezza 50.382,58 €

a + b + c TOTALE PROGETTO 600.000,00 €

Importo lavori a base d'asta (a.1+a.2+a.3+a.4)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- O.C.S.R. 56 del 10 maggio 2018.

Dato atto che:
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- l’intervento è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici in quanto di importo superiore
a 100.000 euro (articolo 21 D.Lgs. n. 50/2016);

Richiamati:
 i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione-

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

 l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;-

Dato infine atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale.

a+b TOTALE LAVORI

 8

484.054,17 €



3 ARC A EG Stato di fatto:piante,prospetti,sezioni,rilievo tecnologico 1:100

Disci
plin
a
Revis
ione

4 ARC A EG Stato del danno:piante,prospetti,sezioni 1:100

Tipo
elabo
rato

STRUTTURE

5 STR A EG Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi strutturali 1:50

Riparazione del danno e rafforzamento locale
palazzo municipale di Servigliano

INQUADRAMENTO GENERALE

6 STR A EG Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi strutturali 1:50

ELENCO ELABORATI

7 STR A EG Prospetti con inquadramento interventi strutturali 1:50

0 GEN

8 STR A EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali 1:50

A EE

9 STR A EG Sezioni  con inquadramento interventi strutturali 1:100 - 1:50

ELENCO ELABORATI -

10 STR A EG Soppalco in acciaio con particolari costruttivi 1:20 – 1:10

N.
prog
ressi
vo

11 STR A EG Particolari costruttivi 1:50 – 1:10

1 GEN

11/A STR A EG Distinta armature longitudinali del cordolo in C.A. in copertura 1:50

A RE

12 STR A EG Particolari costruttivi 1:10

Relazione tecnica illustrativa -

13 STR A EG Pianta piano terra e primo con inquadramento interventi non strutturali 1:50

Codice elaborato

TITOLO

14 STR A EG Pianta piano secondo e copertura con inquadramento interventi non
strutturali 1:50

2 GEN

15 STR A EG Prospetti con inquadramento interventi non strutturali 1:50

A FO

16 STR A EG Sezioni con inquadramento interventi non strutturali 1:50

Documentazione fotografica -

17 STR A RE Relazione tecnica strutturale -

SCALA

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO, costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge
n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 24 del D.P.R. 207/2010
e successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo redatto dal tecnico incaricato Ing.
Michele Tarulli dei lavori di Riparazione del danno e rafforzamento locale palazzo municipale di
Servigliano che comporta una spesa complessiva pari ad euro 600.000,00 di cui euro 484.054,17
per lavori, compresi gli oneri per la sicurezza, ed euro 115.945,83 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

RILIEVO

PROGETTO

 9



A RE

24 CMS A ET Elenco prezzi -

ARCHITETTONICO

Relazione sui materiali impiegati

25 CMS A ET Analisi prezzi -

-

20

SICUREZZA

ARC A

26 SIC A ET Relazione Piano di Sicurezza e Coordinamento -

EG Stato di progetto:piante, prospetti, sezioni

27 SIC A ET Analisi e valutazione dei rischi -

1:100

18

28 SIC A ET Cronoprogramma -

STR

COMPUTI METRICI E STIME

TECNICA AMMINISTRATIVA

19 STR

29 TAM A ET Asseverazione nesso di casualità e conformità urbanistica -

21 CMS

30 TAM A ET Quadro tecnico economico -

A ET

31 TAM A ET Progetto formato digitale su supporto CD -

Computo Metrico Estimativo -

IMPIANTI

A RE

32 IMP A EG Piano di installazione impianto termico 1:100

22 CMS

33 IMP A EG Piano di installazione impianto elettrico e schemi unifilari 1:100

A ET

34 IMP A EG Relazione tecnica impianti termico ed elettrico -

Computo Metrico Estimativo Sicurezza -

ALLEGATI

Relazione geotecnica e sulle fondazioni -

Allegato 1 Relazione prima integrazione -

23 CMS

Allegato 2 Denuncia lavori -

A

DI DARE ATTO CHE il costo dell'intervento che ammonta a complessivi € 600.000,00 è finanziato
con i fondi previsti dall'Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione
n. 56 del 10 maggio 2018 “Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione
e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24/08/2016. Modifiche e integrazioni alle
ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n. 33 dell'11 luglio 2017, n. 37 dell'8 settembre 2017.
Individuazione degli interventi che rivestono importanza essenziale ai fini della ricostruzione, per
cui trova applicazione l’art. 14 comma 3-bis e 3-bis 1 del D.L. 189/2016 e ss. mm. e ii.” e che
nell’Allegato 1 della predetta Ordinanza risulta inserita l’opera pubblica in oggetto.

DI DARE ATTO INOLTRE CHE:
- gli elaborati tecnici del predetto progetto vengono conservati agli atti degli uffici comunali;
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- il responsabile del procedimento provvederà a quanto necessario per l’attuazione del presente
provvedimento;
- all’opera pubblica di cui al presente progetto non si applicano le disposizioni del titolo 2° D.P.R.
06.06.2001 n. 380 in conformità alla lettera c), 1° comma, articolo 7 del citato D.P.R. 380/2001 in

ET Computo Metrico Estimativo Manodopera

10

-



11

quanto opera pubblica assistita da validazione ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554;
- l’intervento è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti
annuali in quanto di importo superiore a 100.000,00 euro (articolo 21 D.Lgs. n. 50/2016).

DI PRENDERE ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi previsto
dall'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è l'Ing. Gianni Del Bianco Responsabile del III Settore del Comune di
Servigliano.

DI DEMANDARE ai competenti responsabili dei Servizi l'adozione dei conseguenti atti
amministrativi necessari per dare attuazione a quanto disposto con il presente atto.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 al fine di sottoporre il progetto di che trattasi alla valutazione della Conferenza
Regionale come previsto dall'iter istruttorio della Ricostruzione post Sisma Centro Italia 2016.



Firmato

PARERE:

PARERE:

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' CONTABILE.

Espresso in data 10-12-2019

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 10-12-2019

ORDINANZA COMMISSARIO STRAORODINARIO DEL GOVERNO PER LA
RICOSTRUZIONE N. 56 DEL 10 MAGGIO 2018. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI RIPARAZIONE DEL DANNO E
RAFFORZAMENTO LOCALE DEL PALAZZO MUNICIPALE DI
SERVIGLIANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

OGGETTO:

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DEL BIANCO GIANNI

12



13

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio online del Comune di Servigliano in data 15-02-2020 e
vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e che la stessa è divenuta esecutiva il giorno 10-12-19:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 15-02-20

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata, con lettera n.1308 in data 15-02-2020 ai signori Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-02-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


